
РЕШ ЕНИЕ
Совета Верхнестярлинского сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан

с. Верхнее Стярле №138-85 от «3 » июня 2019 гола.

О внесении изменений в решение Совета 
Верхнестярлинского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан от 13.12.2018 г. №120-75 
«О бюджете Верхнестярлинского сельского 
поселения Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов» (в редакции решений 
от 04.03.2019 №127-80, от 23.04.2019 №136-84)

В связи с уточнением доходной и расходной частей бюджета: 
за счет дополнительных средств на софинансирование деятельности 

органов местного самоуправления в части расходов на оплату труда глав 
муниципальных образований согласно РКМ  РТ №924-р от 24.04.2019 г., на 
поощрение главам согласно РКМ  РТ №941-р от 26.04.2019 г., РКМ  РТ №943-р от 
26.04.2019 г.;

за счет остатка собственных средств на 01.01.2019 г.;
за счет средств самообложения граждан по референдуму 2019 г.

Совет Верхнестярлинского сельского поселения решил:

Внести в решение Совета Верхнестярлинского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 13.12.2018 
г. №120-75 «О бюджете Верхнестярлинского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2019 год и 
на плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решений от 04.03.2019 
№127-80, от 23.04.2019 №136-84) следующие изменения:
1) в статье 1 части 1:

а) в пункте I цифры «1 493,5» заменить цифрами «1 687,1»;
б) в пункте 2 цифры «1 696,5» заменить цифрами «2 1 18,3»;
в) в пункте 3 цифры «203,0» заменить цифрами «43 1,2»;

2) таблицу 1 приложения 1 изложить в следующей редакции:



Приложение 1
к решению Совета Верхнестярлинского 
сельского поселения Азнакаевского 
м у н и ц и пал ь н о i о района Pec 11 у б. i и к и 
Гатарстап «О бюджете Верхнестярлинского 
сельско1'о поселения Азнакаевского 
муниципального района Респ у б: i и к и 
1атарстап на 2019 гол и на плановый период 
2020 и 202I голов»

Таблица 1
Источники 

финансирования дефицита бюджета Верхнестярлинского сельского 
поселения Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан на 2019 год
(тыс. рублей)

Кол показателя 1 ^именование показателя Сумма

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджета 43 1.2

0 1 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

43 1.2

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета - 1 687.1
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета - 1 687.1

01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средс тв 
бюджета

- 1 687.1

01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
б I од жето в п ос с л с п и й

- 1 687.1

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение ос та i ков средств бюдже та 2 1 1 8.3
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 2 1 18.3

01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета

2 1 18.3

01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бю; 1ж е ! о в 11 осе; i е н и й

2 1 1 8.3

3) таблицу 1 приложения 2 изложить в следующей редакции:

11риложение2 
к решению Совета Верхнестярлинского 
сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан 
«(3 бюджете Верхнестярлинского сельского 
поселения Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов»

Таблица 1
11рогнозируемые объемы доходов бюджета Верхнестярлинского сельского 
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 

на 2019 год
(тыс. рублей)



Наименование Код дохода Сумма

Н А Л О ГО В Ы Й  и  н е н а л о г о в ы й  Д О Х О Д Ы 100 00000 00 0000 000 1 288.0
Н А Л О ГИ  П А  П Р И Б Ы Л Ь . Д О Х О Д Ы 101 00000 00 0000 000 44.0
Налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 44.0
Н А Л О ГИ  НА С О В О К У П Н Ы Й  Д О ХО Д 105 00000 00 0000 000 21.0
Г дин ый сельскохозяйственный налог 105 03000 01 0000 110 21.0
11АЛ01 И 11А И М У Щ Е С Т В О 106 00000 00 0000 000 1 1 19.0
1 la.ior на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 1 10 63.0
'Земельный налог 106 06000 00 0000 1 10 1 056.0
10 С У Д А  Р С Т В Е Н Н А Л И О IIIЛ  И Н А 108 00000 00 0000 000 4.0 j
Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий. совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации) 108 04000 01 0000 110 4.0
С Р Е Д С Т В А  С А М О О Б Л О Ж Е Н И Я  Г РА Ж Д А Н 117 14000 00 0000 180 100.0
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 117 14030 10 0000 180 100.0
Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  110СТУ1 П Е Н И Я 200 00000 00 0000 000 399.1
Безвозмездные поступления oi других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 202 00000 00 0000 000 399.1
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
м\ ницинальных образований 202 10000 00 0000 150 189.7
До шипи бюджетам па выравнивание бюджетной
обеспеченности 202 15001 00 0000 150 189.7
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

;\ 1 у н и н и I! a. i ь н ы х образо ва н и й 202 30000 00 0000 1 50 86.4
Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствую! военные 
комиссариаты 202 351 1 8 00 0000 1 50 86.4
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 202 45160 10 0000 151 123.0
В С Е Г О  Д О Х О Д О В 1 687.1

4) таблицу 1 приложения 5 изложить в следующей редакции:

Приложение 5
к решению Совета Верхнестярлинского 
сельского поселения Азнакаевского 
м у 11 и и и 1 1 ал ы I о I о ра йона Республик и 
Татарстан «О бюджете
Верхнестярлинского сельского поселения 
А з н а к ае н с к о го м у н и ц и п ал ь н о го района 
Республики Татарстан на 2019 год и 
плановый период 2020 и 2021 годов»

Таблица 1



Ведоме I венная структура 
расходов бюджета Верхнестярлинского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан
на 2019 год
_______ _______г_________________ (тыс.рублей)

11аименование К В С Р Рз ПР Ц СР В Р Сумма

И сполнительный коми 1 е 1 
! к ' р х 1 1 сети р. м I и с ко го с с л ь с ко г о 
11 о с с л с 11 11 я Азнакаевского 
муниципального района Республики
Татарстан 131 2 118,3
( )бщегосударствеппыс вопросы 131 01 1 099.8
Ф\ нкцпонирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального ; 
образования 131 01 02

1

555.4
I [епрограммные направления расходов 131 01 02 99 0 00 0000 0 555.4
I лава муниципального образования 131 01 02 99 0 00 0203 0 555.4
Расходы на выплаты персоналу в целях 

j обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
opi анами. казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными ((юндам и 131 01 02 99 0 00 0203 0 100 555.4
Функционирование 11равнтельства 
Российской Федерации. высших 
исполни тельных органов 
1 о с >дарственной власти субъектов 
Российской Федерации. местных 
админис 1 раций 131 01 04 5 1 7.9
М \ ницниальная программа «Пожарная 
безопасность» 131 01 04 77 0 00 0000 0 13.7
Реализация мероприятий по пожарной 
безопасности 131 01 04 77 0 00 2300 0 13.7
Закупка товаров, рабоч и yc.m  для 
государственных (муниципальных) нужд 131 01 04 77 0 00 2300 0 200 13.7
М\''нш и-шальная программа «Развитие 
муниципальной службы в Азпакаевском 
муниципальном районе Республики 
Га 1 ape i ан на 2017 - 201 9 годы» 131 01 04 89 0 00 0000 0 7.2
( )сновное мероприятие «1 Говышение 
>ффек 1 ивности исполнения органами 
мое то го  самоуправления Азнакаевского 
м\ ни ш шального района Республики 
1 атарстан возложенных на них 
полномочий» 131 1 0 1

04 89 0 01 0000 0 I ... . 7.2
Мероприятия по развитию 
профессиональной и управленческой 
компетентности муниципальных 
служащих органов местного 1 1-31

[

: 01 04 89 0 01 2191 0 7.2



самоуправления Азнакаевского 
му ниш шального района Республики 
! u'i арстап

131

1 г

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государствен н ым и (му н и цигтл ьн ыми) 
о р 1 анам и. казе и и ым 11 у ч реж;ie и и я ми. 
органами управления государственными 
в и еб юджет и ы м и фондами 01 04 НО 0 01 2191 0

1

100 7.2
Непрограммные направления расходов 131 01 04 99 0 00 0000 0 497.0
1Антральный аппарат 131 01 04 99 0 00 0204 0 497.0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
op iана.ми управления государственными 
внебюджетными фондами 131 01 04 99 0 00 0204 0 100 310.8
Закупка товаров, работ и yc.iyi для 
1 осу дарс твенных (муниципальных) нужд 131 01 04 99 0 00 0204 0 200 1 80.7
11ные бюдже 1 ные ассигнования 131 0, 04 99 0 00 0204 0 800 5.5
Резервные фонды 131 01 1 1 8.0
11епрограммные направления расходов 131 01 1 1 99 0 00 0000 0 8.0
Резервный фонд Исполнительного 
комитета Верхнестярлинского сельского 
поселения Азнакаевского 
муниципального района 131 01 1 1 99 0 00 0741 1 8.0
Иные бюджетные ассигнования 131 01 1 1 99 0 00 0741 1 800 8.0
Другие общегосударственные вопросы 131 01 13 18.5
11спрограммпые направления расходов 131 01 13 99 0 00 0000 0 18.5
Уплата налога на имущество организаций 
п !емельного налога 131 01 13 99 0 00 0295 0 9.9
11ные бюджетные ассигнования 131 01 13 99 0 00 0295 0 800 9.9
Выполнение других обязательств 
i ос\дарс"1 ва 131 01 13 99 0 00 9203 0 0.1
11ные бюджетные ассигнования 131 01 13 99 0 00 9203 0 800 0.1
Дне п а н с е р и з а ц и я муниципальных 
служащих 131 01 13 99 0 00 9707 1

ос

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 131 01 13 99 0 00 9707 1 200 8.5 I1. . --------1
I [ациональная оборона 131 02 86.4
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 131 02 03 86.4
11епрограммные направления расходов 131 02 03 99 0 00 0000 0 86.4
( )су ществлепие первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариат ы 131 02 03 99 0 00 5118 0 86.4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
i осу дарствен и ыми (муниципальными) 
органами, каченными учреждениями, 
opi ана.ми управления государственными 131 02 031

1

99 0 00 5118 0 100 J



внебюджетн ым и фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 131 02 03 99 0 00 5118 0

.. .. 

200 6.7
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 131 03 159.0
( )бсспечение пожарной безопасности 131 03 10 159.0
\1>ниципальная программа «Пожарная 
безопасность па 2017 - 2019 годы 131 03 10 77 0 00 0000 0 1 59.0
Реализация мероприятий по пожарной 
безопасности 131 03 10 1 77 0 00 2300 0

' 1

159.0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 13 1 03 10 77 0 00 2300 0 200 159.0
Национальная экономика 131 04 1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 131 04 09 22.1

| Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоус тройс тва 1 131 04 09 99 0 00 7802 0 22.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
1 осу даре 1 венных (му ниципальных ) нужд , 131 04 09 99 0 00 7802 0 200 ]
Жилищно-коммунальное хозяйство 13 1 05 . 635.8
Ьлагоустройство 131 05 03 635.8
Уличное освещение 131 05 03 99 0 00 7801 0

'Г
>

'Г
, 

Г 1С*~)

Закупка товаров, paooi и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 131 05 03 99 0 00 7801 0 200 325.5

1 С с)держа н и е к: i a; i5 и щ 13 1 05 03 99 0 00 7804 0 21 1.0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 1 131 05 03 99 0 00 7804 0 200 21 1.0

| ,,...... ' ■ ' ..Прочие мероприятия по олагоустроиству 
городских округов и поселений , 131 05 03 99 0 00 7805 0 99.3
Закупка товаров, работ и услул для 
государственных (муниципальных) нужд 131 05 03 99 0 00 7805 0 200 99.3
Образование 1 131 07 18.9
Молодежная политика 131 07 07 18.9
Му ниципальная программа "Развитие 
молодежной политики, физической 
кулыуры  и cuopia в Республике 
1 а гара ап па 2014 - 2020 годы" 131 07 07 10 0 00 0000 0 18.9
1 lo.uipoi рамма "Сельская молодежь на
2016-2020 годы" 131 07 07 10 3 00 0000 0 18.9
Основное мероприятие "Создание 
условий для повышения 
информационного обеспечения, 
социальной и экономической активности 

1 сельской молодежи в Азпакаевском 
районе Республики Татарстан" 131 07 07

!

10 3 01 0000 0 18.9
Мероприятия по созданию условий для 
повышения социальной и экономической 
акшвности сельской молодежи 131

| ~

07 07 10 3 01 2145 0 18.9
Закупка товаров, работ и услуг для 131 07 : 07 10 3 01 2145 0 200 18.9



1 осударствен пых (му и 11 ципальн ы х ) нужд 1

Культура. ки 1 юматография 131
131

08 66.9
Культура 08 01 66.9
Муниципальная программа «Развитие 
культуры в Азнакаевском 
м у н и ц и п ал ы I о м р а й о 1 1 е » 131 08 01 08 0 00 0000 0 66.9
1 [одпрограмма «Развитие клубных, 
концертных организаций и 
исполни тел ьс ко го и с ку сства » 131 08 01 08 4 00 0000 0 66.9
Основное мероприятие «Развитие 
клубных, концертных организаций и 
исполни сельского искусства» 131 08 01 08 4 01 0000 0 66.9
Обеспечение деятельности клубов и 
кулитурпо-досутовых центров 131 08 01 08 4 01 4409 1 66.9
Закупка товаров, работ и услуг для 
гос \ да рстве I п 1 ы х (м у и и ц и п ал ы i ых) и ужд 131 08 01 08 4 01 4409 1 200 59.0
Иные бюджетные ассигнования 131 08 01 08 4 01 4409 1 800 7.91
С о ц и ал ь н ая п о л и т и ка 131 10 8.0
Социальное обеспечение населения 131 10 03 8.0
Непрограммные направления расходов 131 10 03 99 0 00 0000 0 8.0
Мероприятия в области социальной 
ПОЛИ 1ики 131 10 03 99 0 00 0541 0 8.0
Заку пка товаров, paooi и услуг для 
I 'ос уд а рстве п 1 1 ы х (м у н и ци п ал ы i ы х) н ужд 131 10 03 99 0 00 0541 0 200 8.0
Физическая культура и спорт 131 1 1 21.4
Массовый спорт 131 1 1 02 21.4
М\ ниципальная программа «Развитие 
молодежной политики. физической 
к\лы\ры  и спорта в Азнакаевском 
му нииппалыюм районе Республики 
Татре тан на 2016-2020 годы» 131 1 1 02 10 0 00 0000 0 21.4
11одпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта на 2016-2020 годы» 131 1 1 02 10 1 00 0000 0 21.4

' Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта в 
Азнакаевском муниципальном районе 
Рес п\ бли ки Татарстан» 131 11 02 10 101 0000 0 21.4
Мероприятия физической культуры и
спорта в области массового спорта 131 1 11 02 10 1 01 1287 0 21.4
Закупка товаров, работ и услуг для 
1 ое\ даре гвенных (муниципальных) нужд 131 1 1 02 10 101 1287 0 200 | 21.4
Всего расходов 2 1 18.3

5) таблицу 1 приложения 6 изложить в следующей редакции:



1 [риложение6
к решению Совета Верхнестярлинского 
сельского поселения Азнакаевского 
Vi у нинип а. I ь н о го района Pec 11 у 6; i и к и 
Татарстан «О бюджете Верхнестярлинского 
сельского поселения Азнакаевского
муниципального района Республики 
Татарстан па 2019 год и плановый период 
2020 и 2021 годов»

Таблица 1
Распределение

бюджетных ассигнований бюджета Верхнестярлинского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
IIспрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов
на 2019 год

___________________________________________________________________  (ты с. рублей)

Наименование Рз IIP ЦСР ВР Сумма

Общегосударствен1 1ые вопросы 01 1 099.8
Функционирование высшего должное! и о го 
лица субъекта Российской Федерации и 
.\ I у и и ц и п ал ь н ого об ра зова н и я 01 02 555.4
11епрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 555.4
I лава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0 555.4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
i ' б е с печен и я  выпол пения фуп кии й  

юсу царственными (муниципальными) 
органами. казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
Bi 1ебюджетными фондам11 01 02 99 0 00 0203 0 100 555.4
Функционирование Прав и те л ьст ва 
Российской Федерации. высших 
исполни тельных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 517.9
Муниципальная программа «11ожарпая 
безопасность» 01 04 77 0 00 0000 0 13.7
Реализация мероприятий по пожарной 
безопасности 01 04 77 0 00 2300 0 13.7.
Закупка товаров, работ и услуг для 
1 о с у дарственных (муниципальных) нужд L 0 1

04 77 0 00 2300 0 200 13.7
Муниципальная п ро г ра м м а « Р аз ви т и е 
муниципальной службы в Азнакаевском 
му h i  щипальном районе Республики 
Татарстан на 2017 - 2019 годы» 01 04 89 0 00 0000 0 7.2
Основное мероприятие «11овышение 
эффективности исполнения органами 
местного самоуправления Азнакаевского 
муниципального района Республики i 0 1 04 j 89 0 01 0000 0

с
ч



Татарстан возложенных на них полномочий»
Мероприятия по развитию профессиональной 
и управленческой компетентности j 
муниципальных служащих органов местного 1 
самоу правления Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Га 1 аре тан 01

1
04 89 0 01 2191 0

.....
1

7.2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
о р га н ам и. казен н ы \i и у ч реж;ie н и я м и. 
органами управления государственными 
si I еб юджет! i ым и фо п дам и 01 04 89 0 01 2191 0 100 7.2
11епрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0 497.0
1 Дентрал ьн ы й ап парат 01 04 99 () 00 0204 0 497.0
Расходы па выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
1 осу tape 1 венными (муниципальными) 
органами. казенными у ч реждени я м и. 
органами управления государственными 
ьнебюдже 1 ными фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 310.8
Закупка товаров, раоот и услуг для 
1 осу ларе i венных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 180.7
! 1ные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 5.5
Резервные фонды 01 1 1 8.0
Непрограммпые направления расходов 01 1 1 99 0 00 0000 0 8.0
Резервный фонд Исполнительного комитета 
Верхнестярлинского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района 01 1 1 99 0 00 0741 1 8.0
1111ые бюджетные ассигнования 01 1 1 99 0 00 0741 1 800 8.0
Другие общегосу дарственные вопросы 01 13 18.5
11енрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0 18.5
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 13 99 0 00 0295 0 9.9
11ныс бюджетные accin новация 01 13 99 0 00 0295 0 800 9.9
Выполнение других обязательств государства 01 13 99 0 00 9203 0 Р-1_i
11ные бюджетные асстп новация 01 13 99 0 00 9203 0 800 0.1
Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9707 1 8.5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) н у ж д 01 13 99 0 00 9707 1 200 ______
1 [ациопальная оборона 02 86.4 ■
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 86.4
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0 86.4
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 99 0 00 5118 0 86.4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
1 осу ларе 1 венными (муниципальными) 
органами. казен н ы м и у 11 реж; ie н и я м и. 
органами управления государственными 02 03 99 О 00 5118 0 100 79.7



внебюджетн ым и фондам и
Закупка товаров, работ и услуг для 1 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 5118 0 200 6.7
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 1 59.0
( Обеспечение пожарной безопасности 03 10 159.0
М Vi 111 in 1 11 альная 1 1роi рамма « Пожариая 
безопасность па 2017 2019 годы 03 10 77 0 00 0000 0 159.0
Реализация мероприятий по пожарной 
безопасности ' 03 10 77 0 00 2300 0 1 59.0
Закупка товаров, работ и услуг для 
1 осу дарственных (муниципальных) ну жд 03 10 77 0 00 2300 0 200 1 59.0
1 кщиопальпая экономика 04 22.1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 09 |
Строительство. содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
блату  с 1 ройс гва 04 09 99 0 00 7802 0 22.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
1 осу дарственных (му ниципальных) нужд 04 09 99 0 00 7802 0 200 22.1
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 635.8
Благоустройство 05 03 635.8
Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0 325.5
Закупка товаров, рабоч и у ел у i для 
I осл дарсч веппых (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7801 0 200 325.5
Со; ie ржа н и е к л a; lo и щ 05 03 99 0 00 7804 0 211.0
Закупка товаров, работ и услуг для 
1 осударсгвенных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7804 0 200 21 1.0
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 05 03 99 0 00 7805 0 99.3
0 ....................  -Закупка товаров, раоот и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7805 0 200 99.3
( Образование 07 18.9
Молодежная политика 07 07 18.9
Муниципальная программа "Развитие 
молодежной политики, физической культуры 
и спорча в Республике Тачарсчан на 2014 - 
2020 годы" 07 07 10 0 00 0000 0 18.9
1 1одпрограмма "Сельская молодежь на 2016- 
2020 1 оды" 07 07 10 3 00 0000 0 18.9
Основное мероприя тие "Создание условий 
для повышения информационного 
обеспечения, социальной и экономической 
активности сельской молодежи в 
Азнакаевском районе Республики Татарстан" 07 07 10 3 01 0000 0 18.9
Мероприя тия по созданию условий для 
повышения социальной и экономической 
активности сельской молодежи 07 07 10 3 01 2145 0 18.9
Закупка товаров, рабо т и у слуг для 
1 осу дарственных (му ниципальных) нужд 07 07 10 3 01 2145 0 200 18.9



Культура, кинематография , 08 66.9
Культура 08 . 01 66.9
М у н и и и п ал ь н ая upoi рам м а «Развитие 
культуры в Азнакаевском муниципальном 
районе» 08 01 08 0 00 0000 0

1

66.9
11одпрограмма «Развитие клубных, 
концертных организаций и исполнительского 
исклсс 1 ва» 08 01 08 4 00 0000 0 66.9
Основное мероприятие «Развитие клубных, 
ко и цертн ы х opi а н и заци й и и с 11 o j i h и те: i ьс ко i о 
иск\сства» 08 01 08 4 01 0000 0 66.9
Обеспечение деятельности клубов и 
ку лы  урно-досуговых центров 08 01 08 4 01 4409 1 66.9
Закупка товаров, работ и уел ул для 
1 осу дарственных (муниципальных) нужд 08 01 08 4 01 4409 1 200 59.0
11пыс бюджетные ассигнования 08 01 08 4 01 4409 1 800 7.9
Социальная политика 10 8.0
Социальное обеспечение населения 10 03 8.0
Непрограммпые направления расходов 10 03 99 0 00 0000 0 8.0
Мероприятия в области социальной политики 10 03 99 0 00 0541 0 8.0
Закупка товаров, работ и у слу г для 
государственных (мунгпшпальных) нужд 10 03 99 0 00 0541 0 200 8.0
Физическая культура и спорт 11 21.4
Массовый спорт 11 02 21.4
Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики, физической культуры 
п с 1 юр 1 а в Азнакаевском муниципальном 
районе Республики Татрстап на 2016-2020
I ОДЫ •' 11 02 10 0 00 0000 0 _______ ?1 :4
11одпрограмма «Развитие физической 
кллылры и спорта на 2016-2020 годы» 11 02 10 1 00 0000 0 21.4
Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта в 
Азнакаевском муниципальном районе 
Респ\б:п1ки Татарстан» 11 02 10 101 0000 0 21.4
Мероприятия физической культуры и спорта 
в области массового спорта

Г "
11 02 10 1 01 1287 0 21.4..

Закупка товаров, работ п услуг для 
1 ос\дарственных (муниципальных) нужд 11 02 10 101 1287 0 200 21.4
Bcei о расходов 2 1 18.3

6) таблиц)' 1 приложения 7 изложить в следующей редакции:



Приложение 7
к решению Совета Верхнестярлинского 
сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан «О бюджете
Beрхн естярлин с кого сел ьс ко го
поселения Азнакаевского
муниципального р а й она Р ее п убл ики 
Татарстан на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов»

Таблица 1
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и иепрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов бюджета Верхнестярлинского сельского 
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на

2019 год
тыс. эублей)

Наименовапие 1 (СР
I

ВР Рз IIP Су мма

Муниципальная программа «Развитие 
культуры в Азнакаевском муниципальном 
районе» 08 0 00 0000 0 66.9
Подпрограмма «Развитие клубных, 
концертных организаций и 
и с 11 ол н и те л ьс ко го и с к ус ет ва » 08 4 00 0000 0 66.9
Основное мероприятие «Развитие клубных, 
концертных организаций и 
исполнительского искусства» 08 4 01 0000 0 66.9
Обеспечение лея тельноеi н клубов и 
к\ льтурпо-досутовых цен тров 08 4 01 4409 1 66.9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 4 01 4409 1 200 59.0
Культура, кинематография 
Культура

08 4 01 4409 1 200 08 59.0
08 4 01 4409 1 200 08 01 59.0

11ные бюджетные ассигнования 08 4 01 4409 1 800 7.9
! Культура, кинематография 08 4 01 4409 1 800 08 7.9
j Культура 08 4 01 4409 1 800 08 01 7.9

Муниципальная программа «Развитие 
1 молодежной политики. физической 

культуры и спорта в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики 
1 а 1 рсгаи на 2016-2020 годы» 10 0 00 0000 0 40.3
1 [одпрограмма «Развитие физической
к\ льтуры и спорта па 2016-2020 годы» 10 1 00 0000 0 _ 21.4
Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта в 
Азнакаевском му н и ци пал ьном районе 
Республи ки Татарстан» 10 101 0000 01 1 21.4



Мероприятия физической культуры и
спорта в области массового спорта 10 1 01 1287 0

I
1I 21.4

Закупка товаров, работ и услуг для 
1 осу даре гвенных (муниципальных) нужд 10 101 1287 0 200

1

21.4
Физическая культура и спорч 10 1 01 1287 0 200

11 21.4
Массовый спорт 10 1 01 1287 0 200 11 02 21.4
Подпрограмма "Сельская молодежь па 2016- 
2020 годы" 10 3 00 0000 0 1

-------- 1

18.9
Основное мероприятие "Создание у словий 
для повышения информационного 
обеспечения, социальной и экономической 
активности сельской молодежи в 
Азнакаевском районе Peci ivo. i и ки 
Татарстан" 10 3 01 0000 0 18.9
Мероприя тия по созданию условии для 
повышения социальной и экономической 
активности сельской молодежи 10 3 012145 0 18.9
Закупка товаров, работ и услуг для 

' юсу дарственных (муниципальных) ну жд 10 3 01 2145 0 200 18.9
Образование , 10 3 01 2145 0 j 200 07 18.9
Молодежная поли тика 10 3 01 2145 0 200 07 07 18.9
Муниципальная программа «Пожарная 
безопасность» 1 77 0 00 0000 0 172.7
Реализация мероприятий по пожарной 

i безопасности 77 0 00 2300 0 172.7
Закупка товаров, рабоч и услуч для 
госу дарственных (му ниципальных) нужд 77 0 00 2300 0 200 172.7

1 Оошеюсударсчвенные вопросы 77 0 00 2300 0 200 01 13.7
Функционирование Правительства 
Российской Федерации. высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
мес 1 ных админис iраций 77 0 00 2300 0 200 01 04 13.7
Национальная безопасность и 
правоохрани тельная лея тельносч ь 77 0 00 2300 0 200 03 159.0
( )беепечение пожарной безопасности 77 0 00 2300 0 200 03 10 159.0
Му ниципальная программа «Развитие 
му минимальной службы в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2017 - 2019 годы» 89 0 00 0000 0 7.2
Основное мероприятие «Повышение 
эффективности исполнения opi ана.ми 
местного самоуправления Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан возложенных на них 
полномочий» 89 0 01 0000 0 7.2
Мероприятия по развитию 
профессиональной и управленческой 
компетентности му пиципальпых слу жагцпх 
органов местного самоуправления 
А з 11 а кае вс ко го м у н и ни 11 a. i ь н о i о рай она

’

89 0 01 2191 0

|

7.2



Республики Татарстан
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными ( муниципальными) 
органами. казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетн ым и фондам и 89 0 01 2191 0 100 7.2
( Общегосударственные вопросы 89 0 01 2191 0 100 01 7.2
Функционирование 11равите: 11 .ства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
м е с т  ых ад,\i и н истрани й 89 0 01 2191 0 100 01 1 04 7.2
Ыепрограммпыс направления расходов 99 0 00 0000 0 1 831.2
Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0 555.4
Г)Расходы на выплаты персонал) в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (м у и и ц и п ал ь и ым и) 
органами. казенными учреждениями. 

1 органами управления гос\дарственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 0203 0 100 555.4
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0203 0 100 01 555.4
Ф\ нкционированне высшего должнос тного 
лица субъекта Российской Федерации и 
м\ нппипального образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 555.4
1 Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 497.0
Расходы на выплаты персонал} в целях 
обеспечения выполнения функций 
государствен н ыми (м у н и ц и п ал ь н ым и ) 
органами. казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

i внебюджетными фондами 99 0 00 0204 0 100 310.8
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 100 01 310.8
Функционирование Прави Iельства 
Российской Федерации. высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 310.8 ■
Закупка товаров, работ и yc.iyi для 
гос\ даре 1 венных (муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200

1
180.7 i

( Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 200 01 180.7
Функционирование Прави iельс i ва 
Российской Федерации. высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
м е с т  ых адм 111 шеграций 99 0 00 0204 0 200 01 04 180.7
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 5.5
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 800 01 5.5
Функционирование 11равптельства 
Российской Федерации. высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации. 99 0 00 0204 0 800

1

01 04 | 5.5



местных адм 11 нне граций | | ” ...  “ |
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 99 0 00 0295 0

11 |
9.9

, Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800 9.9
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 9.9
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 13 9.9
Мероприятия в области социальной 
политики 99 0 00 0541 0 8.0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0541 0 200 8.0
С о ц и а л ь н а я и о л и т и ка 99 0 00 0541 0 200 10 8.0
Социальное обеспечение населения 99 0 00 0541 0 200 10 03 8.0
Резервный фонд Исполнительного комитета 
Верхнестярлинского сельского поселения 
Л шакаевского муниципального района 99 0 00 0741 1 8.0
Иные бюджетные ассигнования 1 99 0 00 0741 1 800 8.0
Об ще 1 'ос \; щретвен и ые вон рос ы 99 0 00 0741 1 800 01 8.0 1
Резервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 1 1 8.0
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствую! военные 
комиссариаты 99 0 00 5118 0 86.4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами. казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 5118 0 100 79.7
1 кшиопальпая оборона 99 0 00 5118 0 100 02 79.7
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 1 99 0 00 5118 0 100 02 03 79.7 |
Закупка товаров, работ и yc.iyi для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 5118 0 200 ___ 6.7
1 кщиональная оборона 99 0 00 5118 0 200 02 6.7
М оби: 1 и за ц ио и н ая и вневоиско вая 
подготовка 99 0 00 5118 0 200 02 03 6.7
Уличное освещение 99 0 00 7801 0 .. 325,5
Закупка товаров, работ и yc.iyi для 
1 осударственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7801 0 200 325.5
Жилищно-коммунальное хозяйство , 99 О 00 7801 0 200 05 1 325.5
Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 ; 05 03 325.5
Строительство. содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства 99 0 00 7802 0

|

22.1
Закупка товаров, paooi и у с . т  для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7802 0 200 22.1
Национальная экономика 99 0 00 7802 0 200 04 ~ ) ~ ) ] :

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 99 0 00 7802 0 200 04 09 22.1 j
i Г 'Содержание кладомщ 99 0 00 7804 0 211.0
! Закупка товаров, работ и услуг для ! 99 0 00 7804 0 200 211.0



государственных (муниципальных) нужд
Ж  И Л И Щ| Ю-КОМ М V! 1 ал ь нос хсня й ство 99 0 00 7804 0 200 05 211.0
Нлагоус'1 ройство 99 0 00 7804 0 200 05 03 211.0
Прочие мероприятия по благоустройству 
юродских округов н поселений 99 0 00 7805 0 99.3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государствен и ых (му и и ни 1 1альн ых) нужд 99 0 00 7805 0 200 99.3
Ж  и л и Щ но- к о м му н ал ь н о е х о ? я й ст во 99 0 00 7805 0 200 05 99.3
Благоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03 99.3
В ы п ол псп и с д руги х обячател ьств 
государства 99 0 00 9203 0 0.1
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 9203 0 800 0.1
Об 11 lerocy;iaрствен н ые во 11 рос ы 99 0 00 9203 0 800 0! 0.1
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 800 01 13 0.1
Диспансеризация муниципальных 
служащих 99 0 00 9707 1 8.5
Закупка товаров, работ и услуг для 
1 осу даре 1 венных (муниципальных) нужд 99 0 00 9707 1 200 ... 8-5
Общегосударственные вопросы 99 0 00 9707 1 200 01 8.5
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9707 1 200 01 13 8.5
Всего расходов |2  11 8.3

7) Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания, подлежит 
опубликованию на официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан по веб-адресу: http://pravo. tatarstan.ru и на официальном сайте 
Азнакаевского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

р: / /a z n а к а у е v о. t a I а г s t а п л • и.

Сабир’зянова JI.C.

http://pravo

